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Cartago, Valle del Cauca, 
 
Mayo 10 del año 2021. 
 
Doctora: 
MARTHA INES ARANGO ARISTIZÁBAL 
JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL 
Cartago, Valle del Cauca. 
E. S. D.  
 
 ASUNTO:  Actualización Crédito. 

REFERENCIA: Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía. 
RADICADO:  761474003003-2017-00420-00 
DEMANDANTE: Francisco Javier Álzate Álzate. 
DEMANDADO: Yuri Hernando Delgado Cortes. 

 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente 
en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, identificado con cedula de ciudadanía No. 
1.112.760.044 expedida en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, y portadora de la 
Tarjeta profesional de abogado No. 186.297 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en calidad de apoderada judicial del señor FRANCISCO JAVIER ÁLZATE 
ÁLZATE, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 10.079.376 expedida en la ciudad de Pereira 
Risaralda, con el debido respeto acudo a su despacho por medio del presente escrito con 
el fin de actualizar la liquidación del crédito del proceso de referencia con base en lo 
siguiente: 
 

ITEM CAPITAL CREACIÓN MORA INTERESES MORATORIO 

ACTUALIZADO 

1 $   1.000.000.00 09/02/2011 24/10/2019 $               376.393,05 
2 $   2.000.000.00 08/08/2011 24/10/2019 $               752.786,09 

 
A) Los intereses moratorios por el primer título valor ($1.000.000) desde el día 24 de 

octubre del año 2019 hasta el día 10 de mayo del año 2021. 
 

CAPITAL MORA DIAS 
TASA DE 
INTERES 

VALOR INTERES 
MORATORIO MENSUAL 

 $           1.000.000,00  oct-19 8 2,1216  $                    5.657,52  

 $           1.000.000,00  nov-19 30 2,1150  $                 21.149,53  

 $           1.000.000,00  dic-19 30 2,1030  $                 21.030,30  

 $           1.000.000,00  ene-20 30 2,0891  $                 20.891,00  

 $           1.000.000,00  feb-20 30 2,1176  $                 21.176,00  

 $           1.000.000,00  mar-20 30 2,1070  $                 21.070,06  
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 $           1.000.000,00  abr-20 30 2,0811  $                 20.811,31  

 $           1.000.000,00  may-20 30 2,0312  $                 20.311,68  

 $           1.000.000,00  jun-20 30 2,0238  $                 20.238,17  

 $           1.000.000,00  jul-20 30 2,0238  $                 20.238,17  

 $           1.000.000,00  ago-20 30 2,0432  $                 20.431,83  

 $           1.000.000,00  sep-20 30 2,0472  $                 20.471,85  

 $           1.000.000,00  oct-20 30 2,0211  $                 20.211,43  

 $           1.000.000,00  nov-20 30 1,9957  $                 19.956,98  

 $           1.000.000,00  dic-20 30 1,9574  $                 19.573,98  

 $           1.000.000,00  ene-21 30 1,9432  $                 19.432,48  

 $           1.000.000,00  feb-21 28 1,9655  $                 18.344,43  

 $           1.000.000,00  mar-21 30 1,9527  $                 19.526,84  

 $           1.000.000,00  abr-21 30 1,9426  $                 19.425,74  

 $           1.000.000,00  may-21 10 1,9331  $                    6.443,76  

TOTAL      $               376.393,05  

 
 
 

B) Los intereses moratorios por el segundo título valor ($2.000.000) desde el día 24 
de octubre del año 2019 hasta el día 10 de mayo del año 2021. 

 
 

CAPITAL MORA DIAS 
TASA DE 

INTERES 

VALOR INTERES 

MORATORIO MENSUAL 

 $           2.000.000,00  oct-19 8 2,1216  $                 11.315,04  

 $           2.000.000,00  nov-19 30 2,1150  $                 42.299,05  

 $           2.000.000,00  dic-19 30 2,1030  $                 42.060,59  

 $           2.000.000,00  ene-20 30 2,0891  $                 41.782,00  

 $           2.000.000,00  feb-20 30 2,1176  $                 42.352,00  

 $           2.000.000,00  mar-20 30 2,1070  $                 42.140,11  

 $           2.000.000,00  abr-20 30 2,0811  $                 41.622,62  

 $           2.000.000,00  may-20 30 2,0312  $                 40.623,36  

 $           2.000.000,00  jun-20 30 2,0238  $                 40.476,34  

 $           2.000.000,00  jul-20 30 2,0238  $                 40.476,34  

 $           2.000.000,00  ago-20 30 2,0432  $                 40.863,67  

 $           2.000.000,00  sep-20 30 2,0472  $                 40.943,70  

 $           2.000.000,00  oct-20 30 2,0211  $                 40.422,86  

 $           2.000.000,00  nov-20 30 1,9957  $                 39.913,95  

 $           2.000.000,00  dic-20 30 1,9574  $                 39.147,97  

 $           2.000.000,00  ene-21 30 1,9432  $                 38.864,96  

 $           2.000.000,00  feb-21 28 1,9655  $                 36.688,86  
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 $           2.000.000,00  mar-21 30 1,9527  $                 39.053,68  

 $           2.000.000,00  abr-21 30 1,9426  $                 38.851,48  

 $           2.000.000,00  may-21 10 1,9331  $                 12.887,52  

TOTAL      $               752.786,09  

 
TOTAL, ACTUALIZACIÓN CRÉDITO INTERES MORATORIO: $ 1.129.179,14 
 
De la señora Juez, atenta y respetuosamente: 
 
 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ  
C.C. No. 1.112.760.044 de Cartago Valle. 
T. P. No. 186.297 del C. S. de la Judicatura. 

mailto:Demande.cartago@gmail.com
mailto:Dr.williampiedrahita@hotmail.com

